Aus Anlass seines 50-jéhrigen Bestehens ladt das

Institut fiir Mathematische Statistik

seine ehemaligen Absolventen zum

8. ALUMNI-TREFFEN

alm

09. und 10. Oktober 2009

in das

Horsaalgebaude des Fachbereichs Mathematik und Informatik,
EinsteinstraBe 64, 48149 Miinster

eln.



Programm

09. Oktober

Festkolloquium zur Feier des 50-jdahrigen Bestehens des Instituts
mit Vortragen

Prof. Dr. Laurie Davies (Universitiat Duisburg-Essen)
[Mitglied des Instituts von 1974 bis 1977]

“Datenapproximation mit Anwendungen”

und

Prof. Dr. Albrecht Irle (Universitit Kiel)
[Mitglied des Instituts von 1972 bis 1979 und von 1980 bis 1984]

“Optimale sequentielle Verfahren”



9.15 Uhr

9.30 Uhr

10.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

10. Oktober

Begriiflung durch
Prof. emer. Dr. Norbert Schmitz

Dr. Dietmar Kohlruss
(Meyerthole Siems Kohlruss, Aktuarielle Beratung, Koln)

“Sturm an den Finanzmérkten — Wéchst die Bedeutung
der Mathematiker in der Versicherungswirtschaft?”

Dr. Dimitri Bortnik (Infineon Technologies)

“IT Organisation im Spannungsfeld globaler
Firmenfusionen und -verduferungen”

Kaffeepause

Prof. Dr. Markus Roters (Omnicare Clinical Research, Koln)
“Biometrie in der klinischen Forschung”

Gemeinsames Mittagessen

Dr. Edmund Dikow (Bayer Technology Services)
“Datenanalyse in der Prozessindustrie”

Dr. Ralf Laumann (DekaBank, Frankfurt)
“Vergiitung in der Krise — Auswirkungen auf das
Vergiitungssystem der DekaBank”

Kaffee



Mittagsbuffet Cafe Viva

10.10.2009

Hahnchenbrustfilet ,,sizilianisch*
Mit Zucchini, Champignons
und
tomatisierten Rigatonis

% 3k ok sk ok

Vegetarisch:
Spinat-Ricotta-Canneloni
in einer Gemiisesahnesauce

K kK sk ok

Verschiedene gemischte Blattsalate, Tomaten und Gurken

mit Joghurtdressing oder Vinaigrette

deookoskokok

Westfilische Herrencreme

%k sk ok ok ok

Stangenbaguette
Butter

13,00 € pro Person



