Aus Anlass seines 50-jährigen Bestehens lädt das

Institut für Mathematische Statistik

seine ehemaligen Absolventen zum

8. ALUMNI-TREFFEN

am

09. und 10. Oktober 2009

in das

Hörsaalgebäude des Fachbereichs Mathematik und Informatik, Einsteinstraße 64, 48149 Münster

ein.

Programm

09. Oktober

Festkolloquium zur Feier des 50-jährigen Bestehens des Instituts mit Vorträgen

Prof. Dr. Laurie Davies (Universität Duisburg-Essen) [Mitglied des Instituts von 1974 bis 1977] "Datenapproximation mit Anwendungen"

und

Prof. Dr. Albrecht Irle (Universität Kiel) [Mitglied des Instituts von 1972 bis 1979 und von 1980 bis 1984] "Optimale sequentielle Verfahren"

10. Oktober

9.15 Uhr	Begrüßung durch Prof. emer. Dr. Norbert Schmitz
9.30 Uhr	Dr. Dietmar Kohlruss (Meyerthole Siems Kohlruss, Aktuarielle Beratung, Köln) "Sturm an den Finanzmärkten – Wächst die Bedeutung der Mathematiker in der Versicherungswirtschaft?"
10.30 Uhr	Dr. Dimitri Bortnik (Infineon Technologies) "IT Organisation im Spannungsfeld globaler Firmenfusionen und -veräußerungen"
11.15 Uhr	Kaffeepause
12.00 Uhr	Prof. Dr. Markus Roters (Omnicare Clinical Research, Köln) "Biometrie in der klinischen Forschung"
12.45 Uhr	Gemeinsames Mittagessen
13.30 Uhr	Dr. Edmund Dikow (Bayer Technology Services) "Datenanalyse in der Prozessindustrie"
14.30 Uhr	Dr. Ralf Laumann (DekaBank, Frankfurt) "Vergütung in der Krise – Auswirkungen auf das Vergütungssystem der DekaBank"
15.15 Uhr	Kaffee

Mittagsbuffet Cafe Viva

10.10.2009

Hähnchenbrustfilet "sizilianisch" Mit Zucchini, Champignons und tomatisierten Rigatonis

Vegetarisch: Spinat-Ricotta-Canneloni in einer Gemüsesahnesauce

Verschiedene gemischte Blattsalate, Tomaten und Gurken mit Joghurtdressing oder Vinaigrette

Westfälische Herrencreme

Stangenbaguette Butter

13,00 € pro Person